



«وطن امروز» گزارش می دهد؛ تازه ترین اقدامات قضایی برای رفع تصرف غیرقانونی در حریم رودخانه کرج

# عدالت همسفر جاده چالوس

رئیس کل دادگستری البرز در گفت و گو با «وطن امروز»: «۶۰۰ ساختمان در بستر رودخانه تصرف غیرقانونی دارند  
 ۱۹ ساختمان در حریم رودخانه متعلق به ۱۶ دستگاه دولتی است؛ هفته آینده ساختمان وزارت نیرو در حریم رودخانه تخریب می شود»

صفحه ۴



بی ادبی هم به زوال عقل افزوده شد  
 فحاشی ترامپی رئیس جمهور آمریکا خطاب به یک خبرنگار  
**یک جو ادب ندارد!**

«ند پرایس» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا  
 اظهارات رابرت مالی درباره مشروط بودن توافق هسته‌ای  
 به آزادی ۴ مجرم زندانی آمریکایی در ایران را پس گرفت

## ماستمالی

پاسخ داده شود. نخست اینکه دکتر گلشنی که توسط دوستان آزادگان در دانشگاه بازنشسته شد و اکنون هیچ سمت سیاسی و حقوقی در کشور ندارد، کجای این مساله ایستاده است که پای وی به دعوا کشانده می شود؟ سوال مهم تر اینکه: آیا نهادهای مسؤو در وزارت علوم و شورای عالی انقلاب فرهنگی نباید از حیثیت خود و ساختارهای قانونی کشور و نیز اساتید پرافتخار دانشگاهی دفاع کنند تا اینگونه حیثیت افراد پایمال اغراض شخصی و پروژه های سیاسی قرار نگیرد؟ جای تأسف دارد که شاگردان حرمت استادان بزرگ خود را رعایت نکنند و ماجرا را به گونه ای روایت کنند که گویی جناب دکتر گلشنی از سر حسادت شخصی (!) مانع فعالیت دکتر ابازری در دانشگاه شریف شده است. «ز قیاسش خنده آمد خلق را». جناب دکتر گلشنی از مفاخر علمی و چهره های ماندگار ساخت دانش کشور است و اساساً اقی ایشان تناسبی با چنین بحث های سطحی و کم عمقی ندارد. حتی که امثال دکتر گلشنی بر جامعه علمی ما دارند، حق بزرگی است و اینکه ما خودمان به دست خودمان اینگونه با مفاخر علمی خود رفتار کنیم و بعد در جایگاه دیگری گریبان چاک کنیم که قدر نخبگان کشور دانسته نمی شود، تاقضی آشکار و اقدامی خلاف موازین اخلاقی است. به نظر می رسد در این موضوع باید عنبر تقصیر و قصوری به پیشگاه جناب دکتر گلشنی عرضه داشت و درس عبرتی گرفت که دیگر در دعوای توییتری حرمت کسانی که علم مدیون آنهاست، خدشه دار نشود و این وظیفه های است که پیش و بیش از همه برعهده دانشگاهیان و نهاد دانشگاه است.

درباره شایعه دروغ اخراج اساتید و بی ادبی نسبت به مفاخر علمی

### دانشگاه جای سیاسی کاری نیست

تمدید قرارداد از حیث حقوقی، مترادف با اخراج نیست. همین مساله به شکل دیگری درباره جناب دکتر آرش ابازری نیز مطرح است. روابط عمومی دانشگاه صنعتی شریف در پی اخبار منتشر شده با مضمون «اخراج آرش ابازری از استادان گروه فلسفه علم» بیانیه ای را در این باره صادر کرد. در متن بیانیه دانشگاه صنعتی شریف آمده است: «پیرو انتشار شایعه «اخراج یکی از استادان گروه فلسفه علم دانشگاه صنعتی شریف»، روابط عمومی دانشگاه صنعتی شریف، بنا به وظیفه ای که جهت شفاف سازی فضای رسانه ای به عهده دارد، اعلام می دارد: نامبرده از حدود ۳ سال پیش در تدریس برخی دروس با گروه «فلسفه علم» این دانشگاه همکاری داشته و اخیراً متقاضی استخدام به عنوان عضو هیات علمی این دانشگاه بوده اند. فرآیند استخدام ایشان، براساس روند قانونی وزارت علوم، منجر به نتیجه مثبت نگردید. با بازنگری مجدد نیز تغییری در نتیجه حاصل نشد. لذا لازم است صراحتاً تبیین شود نامبرده تاکنون رابطه استخدامی با این دانشگاه نداشته و شایعه اخراج ایشان از دانشگاه صنعتی شریف قویاً تکذیب می شود. نکته جالبی که در حواشی پیش آمده برای این ۲ استاد جلب توجه می کند، تلاش عمده ای است که سعی می کنند به طور شده این مساله را یک تصمیم «جنایی» نمایش دهند، در حالی که براساس اعلام دکتر ابراهیم آزادگان، رئیس گروه فلسفه علم دانشگاه

یادداشت  
**سیدمحمدامین علی دوست:**  
 «۲ تن از اساتید دانشگاه های شریف و شهید بهشتی اخراج شدند؛ شایعه ای که در روزهای گذشته در صدر اخبار و گفت و شنودهای فضای مجازی بود. این گفت و شنودها از آنجایی کلید خورد که اعلام شد دکتر «محمد فاضلی» استاد دانشگاه شهید بهشتی و دکتر «آرش ابازری» استاد دانشگاه صنعتی شریف از این پس دیگر همکاری ای با این ۲ دانشگاه نخواهند داشت. همین موضوع باعث شد عده ای «پروژه تصفیه اساتید دانشگاه در دولت جدید» است. اما در هیاهوی این تحلیل ها و بمباران نفرین و ناسزا سر دادن ها، لازم است در ابتدا به این سوال پاسخ دهیم که آیا «روایت داستان» همین است که در فضای مجازی مپیاز می شود، یا روایت دیگری هم هست که در صدای بلند قیل و قال ها نشنیده باقی مانده؟  
**کدام اخراج؟!**  
 اجازه بدهید قبل از شروع بحث، به این مساله بپردازیم که از حیث حقوقی، لفظ «اخراج» به چه معنایی دلالت می کند، سپس ببینیم آیا این لفظ درباره جناب دکتر آرش ابازری و جناب دکتر محمد فاضلی صدق می کند یا خیر؟  
 مسأله ای از لغت اخراج استفاده می کنیم که یک شخصیت حقیقی فرآیندهای حقوقی برای استخدام در یک مجموعه را طی کرده و قانوناً از اعضای رسمی یک مجموعه یا سازمان به حساب می آید، سپس به هر دلیلی فرآیندهای حقوقی طی شده ابطال و ارائه مزایای شغلی به فرد متوقف می شود. طبیعتاً این فرد

### تیتراهای امروز

## پیک امیکرون

■ فوت دهمین فرد مبتلا به امیکرون در کشور  
 ■ ۹۳۷۸ بیمار جدید در یک شبانه روز به کرونا مبتلا شدند  
 ■ بازگشت محدودیت ها در صورت افزایش تعداد شهرهای نارنجی و قرمز

صفحه ۴  
 بررسی سناریوهای جبرانی دولت پس از حذف ارز ترجیحی

## یارانه کالایی یا یارانه نقدی؟

صفحه ۲  
 کیفیت خودروهای داخلی فاطمی امین را به مجلس کشاند

## فرصت ۲ ماهه به وزیر صمت

■ مهلت ۲ ماهه نمایندگان به فاطمی امین برای تعیین مدیرعامل ۲ خودرو ساز توسط سهامداران  
 ■ رئیس پلیس راهور با اشاره به حادثه بهیمان: خودرو سازها باید اشتباه شان را قبول کرده و قول بدهند خودروی امین تولید کنند

صفحات ۳ و ۴  
 اسرائیلی ها از انتقام اخیر انصارالله شوکه شده اند!

## حمله به ابوظبی تل آویورا لوزاند

■ یک مقام امنیتی صهیونیست ها: حمله شگفت انگیز و جسورانه بود همه می دانند چه کسی پشت این حمله است

صفحه ۷

### نگاه

## امیکرون رادار گریز!

**مهدی جابری:** امیکرون معادلات مقابله با کرونا را در سراسر جهان برهم زده است. محققان تاکنون ۴۶ جهش در سویه جدید کرونا شناسایی کرده اند و هشدار داده اند امیکرون از اتصال آنتی بادی ها با خودش جلوگیری می کند تا علاوه بر تهدید مبتلایان قبلی، آنها را که تا امروز ۲ دوز واکسن زده اند نیز در تیررس این سویه باشند. در این میان رعایت شیوه نامه های بهداشتی در جامعه به کمتر از ۵۰ درصد رسیده است، در حالی که کارشناسان معتقدند برای مقابله با امیکرون باید به آمار ۹۰ درصدی در این زمینه برسیم؛ یعنی ما ۴۰ درصد در رعایت اصول بهداشتی مرتبط با کرونا عقب هستیم و همین اختلاف ۴۰ درصدی می تواند کار دستمان بدهد!

دیروز رنگ نارنجی بعد از مدت ها دوباره به نقشه کرونا بی کشور بازگشت تا زنگ خطری برای اوج گیری دوباره این ویروس در ایران باشد؛ بی آنکه رد پای در آزمایشات معمولی برجا بگذارد، به میدان فرستاده است. امیکرون به یک تعبیر «رادار گریز» است و از اکثر کیت های تشخیصی کرونا که در ۲ سال اخیر در آزمایشگاه های سراسر کشور وجود داشت به سلامت عبور می کند و نام و نشانی از خود برجا نمی گذارد تا نامریی تر از گذشته، زنجیره ابتلا را توسعه دهد! در این شرایط، اخبار و گزارش های مربوط به کاهش رعایت دستورالعمل های بهداشتی در مقابله با کرونا بسیار نگران کننده است. ماسک ها از روی برخی صورت ها حذف شده و در تعداد زیادی از صورت ها پاپیون تر از لب و بینی قرار گرفته است! همچنین بسیاری از اجتماعات به پناهگاه های مختلف بدون رعایت فاصله اجتماعی برگزار می شود و قطعاً با این سیاهی لشکر و چنین آمادگی ناقصی نمی توان به آبی ماندن نقشه کرونا بی کشور و مبارزه موثر با امیکرون امیدوار بود. پیش نهاد می شود در اماکن عمومی از جمله ایستگاه های اتوبوس و مترو، نیروهای ناظر مستقر شوند و از ورود افراد بدون ماسک منع شوند. البته نیروها شامل پرسنل شهرداری و پلیس، ماهه قبل حضور پررنگ و موثری داشتند و با قاطعیت و البته بهر ضرورت محترمانه، مانع حضور افراد بدون ماسک می شدند اما این روزها نشانی از حضور آنها نیست.

همچنین افراد داوطلب یا وابسته به نهادهای عمومی و خصوصی در یک سلسله و نیم ابتدای شیوع کرونا با اهدای ماسک به افراد بدون ماسک، آنها را برای مشارکت در قطع زنجیره انتقال ویروس، تشویق می کردند اما آن حرکت های زیبا، انسان دوستانه و موثر نیز این روزها رنگ باخته است تا شرایط برای جولان امیکرون فراهم شود. به همه اینها «ریختن ترس ما» از کرونا را هم اضافه کنید. ما با سپر شکسته ۵۰ درصدی، مشغول جنگ با دشمنی هستیم که قابل ردیابی نیست.

بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید  
 حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت با کیفیت  
 بهارمات شرق  
 www.baharnet.ir